
 1 

 

 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RELATIVA L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI, TRAMITE CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE, DI ALLESTIMENTO CON 

COMPOSIZIONI FLOREALI ED AIUOLE DI PIAZZA VITTORIO EMANUELE II IN OCCASIONE 

DELLA 77^EDIZIONE DELLA FIERA DI SAN BARTOLOMEO CHE SI SVOLGERÀ NEL COMUNE DI 

ORZINUOVI DAL 29 AGOSTO 2025 AL 01 SETTEMBRE 2025. 

 

D E T E R M I N A  S E T T O R E  T E C N I C O  E  G E S T I O N E  D E L  

T E R R I T O R I O   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(Decreto del Sindaco n. 27 del 1 Ottobre 2024) 

 

PREMESSO che la Fiera di Orzinuovi ha rappresentato e rappresenta un evento d’eccellenza, 

catalizzatore dell’economia, delle tradizioni del territorio orceano e del più ampio territorio 

denominato “Terre Basse” nonché delle dinamiche commerciali ed economiche di diverse 

province; 

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione del Comune di Orzinuovi riproporre 

l’importante evento fieristico, riprendendone l’organizzazione in tutti i suoi aspetti, 

privilegiando quelli a carattere commerciale, artigianale, agricolo e zootecnico, oltre che 

culturale; 

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione del Comune di Orzinuovi dare vita alla 

consueta “Fiera di San Bartolomeo” che dal 1948 anima le vie del paese, raggiungendo 

nell’annualità 2025 la 77^ edizione;  

 

DATO ATTO che la 77^ edizione della “Fiera di San Bartolomeo” si svolgerà dal 29 Agosto 2025 

al 01 Settembre 2025 nel cuore della Città di Orzinuovi;  

 

CONSIDERATO che l’allestimento con composizioni floreali ed aiuole si svolgerà nel punto 

focale della Città di Orzinuovi, ossia Piazza Vittorio Emanuele II;  

 

RITENUTO di valutare l’interesse degli operatori economici del settore florovivaistico e della 

realizzazione di giardini: aziende, cooperative, fioristi e soggetti che operano nel campo del 

verde, a realizzare l’allestimento delle aiuole nella Piazza Vittorio Emanuele II, tramite 

contratto di sponsorizzazione;  

 

DATA la possibilità di realizzazione di allestimenti floreali a titolo gratuito da parte degli 

operatori del settore in cambio della promozione del proprio nome e/o marchio e/o immagine, 

all’interno della piazza di Orzinuovi quale possibile vetrina di prestigio;   

 

VISTO l’allegato avviso per manifestazione d’interesse relativo l’affidamento dei lavori, tramite 

contratto di sponsorizzazione, di allestimento con composizioni floreali ed aiuole di Piazza 

Vittorio Emanuele II in occasione della 77^edizione della Fiera di San Bartolomeo che si 

svolgerà nel Comune di Orzinuovi dal 29 Agosto 2025 al 01 Settembre 2025, e relative 

planimetrie e modulo di partecipazione;  

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

n. 219 /DT  del 23/04/2025  

 



 2 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 

alla procedura di che trattasi, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 

del d.p.r. n. 62/2013, nonché dell'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 
  
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare l’allegato avviso per manifestazione d’interesse relativo l’affidamento dei 

lavori, tramite contratto di sponsorizzazione, di allestimento con composizioni floreali ed aiuole 

di Piazza Vittorio Emanuele II in occasione della 77^edizione della Fiera di San Bartolomeo che 

si svolgerà nel Comune di Orzinuovi dal 29 Agosto 2025 al 01 Settembre 2025, e relative 

planimetrie e modulo di partecipazione77^edizione della Fiera di San Bartolomeo che si 

svolgerà nel comune di Orzinuovi dal 29 agosto 2025 al 01 settembre 2025; 

 

2) di dare atto che: 

• il sottoscritto Responsabile del Settore Tecnico e Gestione del Territorio, ing. Gianandrea 

Delindati, è Responsabile del Procedimento e che non si trova in situazione di conflitto di 

interessi, ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/90 e s.m.i.; 

• ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90, qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

innanzi al T.A.R. della Regione Lombardia - seconda sezione staccata di Brescia, al quale 

è possibile presentare i propri rilievi, in ordine di legittimità, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al 

capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/71. 

 

 

========================================================== 

 

Ai sensi dell’art. 29 comma 4 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, la 

presente determinazione, esecutiva, viene trasmessa in copia:  

Al Sindaco (mail sindaco@comune.orzinuovi.bs.it)  

Al Segretario Generale (mail segretario@comune.orzinuovi.bs.it)  

Al Servizio Economico Finanziario (mail daniela.turotti@comune.orzinuovi.bs.it) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

GIANANDREA DELINDATI / InfoCert S.p.A.  

mailto:sindaco@comune.orzinuovi.bs.it
mailto:segretario@comune.orzinuovi.bs.it
mailto:daniela.turotti@comune.orzinuovi.bs.it

